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06 yrBepxmernu 010mxeTa HOBOCEIBCKOTO CEMBCKOro OKpyra paiiona mmeru ["abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 roasl

Y1paTuBmmi caty

Pemenne macnuxara paiiona umenu ['abuta MycpenoBa CeBepo-KazaxcraHckoit
obnactu ot 27 nekadpst 2024 roga Ne 25-10. YTparuiio cuity pelieHrueM mMaciauxara
paiiona umenu ['abuta MycpemnoBa CeBepo-Kaszaxcranckoit obmactu ot 8 mas 2025
roxa Ne 29-10

Cnocka. Beogutcs B nerictBue ¢ 01.01.2025 B coOTBETCTBUM C MYHKTOM 6
HACTOSIIEr0 PEIICHUS.

B cootBercTBUU co crathsamMu 9-1, 75 bromxetHoro koxekca PecmyOnuku
Kazaxcran, cratbeit 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcran "O MeCTHOM Tocy1apCTBEHHOM
yIpPaBJICHUH U camoyIlipaBieHuu B Pecniyonuke Ka3axcran", Mmacauxar pailoHa UMEHU
["abuta Mycpenosa Ceepo-Kazaxcranckoit o6imactu PEIINII:

1. YTBepnuth O6romkeTr HoBOCETBCKOTO CENbCKOr0 OKpyra paiioHa umeHu ['aburta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roibl COTJIaCHO MPUI0KEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIEMY PElIeHUI0, B TOM uncie Ha 2025 roj B clneayromux oobemax:

1) noxonwl — 44 323 ThICAYM TECHTE:

HaJIOTOBbIE NOCTYIUICHUS — 25 034 ThICAYU TEHTE;

HEHAJIOrOBbI€ MocTyIieHus — 0;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanutajna — 5 421 Teicsiua TEHre;
NoCTyIJIeHUs: TpaHcpepToB — 13 868 ThICAY TEHTE;

2) 3atpatsl — 44 323 THICAYU TEHTE,

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0:

010/ >KeTHBIE KpeauThl — 0;

MoramieHue O KETHBIX KpeaAUTOB — 0;

4) canp0 10 orneparusM ¢ (GUHAHCOBBIMU akTuBamu — (:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUICHUS OT NpOJaxu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpoduriut) 6r0KeTa — 0

6) punancupoBanue neduuurta (Mcrnoab30BaHue npoduiurta) oromkera — 0:
MOCTYIICHUE 3aiiMOB — 0;

roramieHue 3aiimMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX CpeacTB — 0;



2. YcTaHoBUTH, UTO 10X0/1bI Or0keTa HoBocenbckoro cenbeckoro okpyra Ha 2025
roa (GopMHUpYyIOTCS B COOTBETCTBMU €O cTaTbedl 52-1 BroomxeTHoro kojaekca
PecniyOnuku KazaxcraH 3a cuer cineayromux HaJorOBbIX NOCTYTUICHH:

1) MHAMBHUAYATbHOTO TOJOXOJHOrO Hajora IO J0XO0JaM, MOJIeKaIuM
00JI0’)KEHHUIO CaMOCTOATEIHFHO (M3MUYECKUMU JINIIAMH, Y KOTOPBIX HA TEPPUTOPUH Celia
PacCIOJIOKEHO 3asIBJICHHOE IMPU MOCTAHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIA YYET B OpraHe
rOCYJIapCTBEHHBIX JJOXOJIOB:

MECTO HAXOXIEHHS — JJI1 UHAWBUIYAJIbHOTO MPEANPUHUMATENSI, YACTHOTO
HOTapuyca, YacTHOTO CyJACOHOTO HCIOJHUTEINS, ajBOKaTa, MpodecCHOHATLHOIO
MeIuaTopa;

MECTO KHUTEIHCTBA — JISl OCTAIBHBIX (DU3UUECKUX JIUII,

2) Hayiora Ha WUMYIIECTBO (PU3MUECKUX JIMI] IO OOBEKTaM OOJIOKEHHUS TaHHBIM
HAJIOTOM, HaXOJSIINUMCS Ha TEPPUTOPHH CENBCKOTO OKPYTa;

3) 3eMEenpHOro Hajora Ha 3€MJIM HACEJECHHBIX NMYHKTOB C (PU3UYECKUX U
IOPUINYECKUX JIUIL I10 36MEIbHBIM yYaCTKaM, HaXOASIIMMCS Ha TEPPUTOPHH CEJA;

3-1) eAHOTO 3€MENBHOTO HAJIOTA;

4) Hasiora Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEICTBA:

¢ GUBUYECKUX JIUII, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOUTCS HA TEPPUTOPHUH Cea;

C IOPUIUYECKUX JUIl, MECTO HAXOXJEHUS KOTOPBIX, YKa3blIBAEMOE B HX
YUPEIUTEIbHBIX JOKYMEHTAX, PACHOJIAracTcs Ha TEPPUTOPHH CEINA;

4-1) nnaTa 3a MOJb30BaHUE 3€MEIbHBIMU YYACTKAMH.

3. HeHanoroBbIMU NOCTYIUICHUSIMU B OIOJKET CEITbCKOTO OKPYTa SBIISIFOTCS:

1) 1oxoabl OT KOMMYHaJIbHONW COOCTBEHHOCTH CEJILCKOT0 OKpYyra (KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHU);

JIpyrue A0XO0Jbl OT KOMMYHQJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIbCKOTO OKpyra (
KOMMYHAJIHbHOU COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CAMOYTIPABIICHHUS );

4. ITocTymieHueM B OIOJIKET CEIIbCKOTO OKpyra OT IPOIa’kh OCHOBHOTO KamuTasa
SIBJISIETCSL:

1) moctymieHus OT MPOJAXKH 3EMENIbHBIX YYacCTKOB, 32 HCKIIOYEHHUEM
MOCTYTUICHUH OT MPOJAXKU 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB CEJIbCKOX035MCTBEHHOTO Ha3HAYEHNS,

5. O06bem OrKETHOW CyOBEHITMHU, TIepe/laBaeMOi M3 pallOHHOTO OIOJKETa B
O101xeT HoBOCENbCKOTO CeIbCKOro OKpyra, cocTaBisieT 9 426 ThICSY TEHTE.
6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B jieiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperioBa

. C. baymaran6eroB

CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif 001acTa

IIpunoxenue 1 k pemieHuo
Maciuxara paiioHa HIMEHH

I'abura Mycpenosa Ceepo-
Kazaxcranckoit obnactu

ot 27 nexabps 2024 roga Ne 25-10



Bromxer Ha 2025 rox HoBocembCkoro celibckoro okpyra paiiona mmenu I"abura

Mycpenosa
Kareropus Knacc ITonknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1
4
02
3

HanmeHnoBanue

1. Joxonbt

Hamorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoaHbBIH HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorwu Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEINA Hajaor

Hanor Ha
TPAaHCIOPTHBIE
cpencTea

Enunbeil 3eMenbHbII
HaJIOT

BuyTpennue Hanoru

Ha TOBaphl, paboTHl 1

ycIyru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MIPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henamorosrie
HOCTyHJ’IeHI/Iﬂ

Hoctynnenus ot
MIPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kamuraia

[Ipogaxa 3emMnu u
HeMaTepUaJbHBIX
aKTHUBOB

[Iponaxa 3emnu

Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIPaBIICHUSL

Tpancheprsr u3
paiionHoro (Topona
00JaCTHOTO
3HauYeHUs) OI0KEeTa

Cymma (TBICSY TEHTE

)
44323

25034
12 654

12 654

10 460

111

321

8428

1 600

1920

1920

5421

5421

5421

13 868

13 868

13 868



OyHKIHOHAIBHAS
rpymnma

01

07

AJIMUHHCTpATOP
OO IKETHBIX
porpamMm

124

124

IIporpamma

001

008

HaumeHnoBanue

2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imero
xapakTepa

Amnmapatr akuma
ropoga paioHHOro
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEeIBCKOTO

oKpyra
Ycayru mno
obecrneyeHuIo

JIeSITEIEHOCTH aKUMa
ropoza paloHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

Kunumao-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Amnmnapatr akuma
ropoga paioHHOro
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBellleHne  yJIuIL
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

3. Yucroe
OIOJKETHOE
KpEIUTOBAaHUE

BrogxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpE/IUTOB

4. Canpmo 10
omepamnusIM ¢
(brHAHCOBBIMU
aKTHBaMHU

[IpuobpeTenne
(buHAHCOBBIX
AKTHBOB

[Hoctynnenus ot
Npoxaxu
(MHAHCOBBIX
aKTHUBOB rOCy/IapcTBa

5. JHedunur  (
npo¢unur) OrKera

Cymma (TBICSY
TEHTE)

44323

40 823

40 823

40 823

3500

3500

3500



6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunura (0
HCIOJIb30BaHHE
npoduura)
Oroxera
IMoctynnenue

. 0
3aliMOB

Iloramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsle
ocraTku OroJuKeTHBIX 0
CpencTB
[Ipunoxenue 2 K peLIeHNIO
MaciMxaTa pailoHa UMEHU
I'abura Mycpemnosa Cesepo-
Kazaxcranckoii oonactu
ot 27 nexabps 2024 roma Ne 25-10

Bromxer Ha 2026 rox HoBOCEIBCKOTO CEICKOTO OKpyTa pationa mmernu I'abura

Mycpenosa
Kareropus Kiace
1
01
04
05
2

Ilogknacc

Cymma (ThIcAY TEHTe

HaumeHnoBanue )
1. Jloxobl 40 258
H

aJOTOBEIE 25 034
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomuerii Hamor 12 654

WupuBuayansHBIA
ABHAYA 12 654
IMOIOXOTHBIN HAJIOT

H
ajoru Ha 10 460
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
111
HMYIIECTBO

3eMenbHbINH Haaor 321

Hanor Ha
TpaHCHOPTHHIE 8428
cpeacTBa

EnuHeIi 3eMebHBIN
1 600
HaJIOT

BuyTpennue Hanoru
Ha ToBapsl, paboTsl U 1 920
yCIIyTu
Hoctynnenus 3a
UCIIOJIB30BaHUE

920
MPUPOIHBIX U APYTUX
pecypcos

Henamorosrie
MOCTYTIICHUS



3
03
4
02
AJIMUHHCTPATOP
DyHKIIMOHAIbHAS
OO KETHBIX
rpymnmna
IIporpamMmm
01
124
07
124

IIporpamma

001

008

[Toctynnenus or
MPOJIaYKH OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnu u
HEMATCPHUAIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emiun

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsl ©3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJeHUs

TpanchepTsl u3
paiioHHOTO (TOpoja
o6JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKeTa

HanmenoBanue

2. 3aTpartsl

I'ocymapcTBeHHBIC
ycnyra  o0mero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoga paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Yenyru mno
obecrnedeHHIO
JIESITENIbHOCTH aKUMa
ropoja panloOHHOTO
3HAYCHHUsI, cea,
MOCEJIKa, CEeIbCKOTO
OKpyTa

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paiOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBelleHue yiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

3. Yucroe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

5421

5421

5421

9 803

9 803

9803

Cymma (ThICSY
TEHTE)

40 258

36758

36758

36758

3500

3500



BromxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OIOJKETHBIX
KPE/IUTOB

4. Canpmo 110
omepamusIM ¢
(brUHAHCOBBIMU
aKTHBaMU

[IpuobpeTenne
(GMHAHCOBBIX
aKTHBOB

[octynnenus ot
nNpoaaxu
(GMHAHCOBBIX

aKTHBOB IrOCyJapcTBa

5. Hedbumur ( 0
npoduimr) GromKeTa

6. ®uHaHCHpOBaHUE

nepunuTa
UCIIOJB30BaHUE
npodunura)
Orokera

[Toctynnenue
3aiiMOB

IToramenue 3aiiM0OB

Ucnonb3zyemele

0

0

0

OoCTaTKu OroKeTHBIX 0

CpencTs

[Ipunoxenue 3 K peLIeHNIO

MaciixaTa pailoHa UMEeHHU

T'abuta Mycpemnosa CeBepo-

Kasaxcranckoii obnactu
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 25-10

Bromker Ha 2027 rog HoBoCEIBCKOro CEIbCKOro OKpyra paiioHa umernu ["abura

Mycpemnosa

Kareropus

Kiacc

01

04

TTonknacc

Cymma (ThICAY TEHTe

HammenoBanue )
1. loxobr 40 541
H
aJlOTOBEIE 25 034
MOCTYTICHHS
[Tomoxomuerii Haor 12 654
" .
H}IHBHI{yai'IbHLIH 12 654
[MOJIOXOIHBIN HAJIOT
H
anoru Ha 10 460

COOCTBEHHOCTh



DOyHKIMOHAIbHAS
rpymnmna

01

05

03

02

A nMUHHCTpATOp
OO PKETHBIX
IIporpamMm

124

IIporpamma

Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE
cpencTaa

Enunbil 3eMenbHbBIN
Hajior

Buyrtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboThl U
yCIIyru

[Hoctynnenus 3a
HCTIOJIb30BAHHE
MPUPOTHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorosrie
MOCTYTUICHHS

[Toctynnenus or
MPOJIa’KK OCHOBHOTO
Kanurana

IIpogaxa 3emau u
HEMaTePHAIbHBIX
aKTUBOB

[Iponaxa 3emiun

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl ©3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJeHUs

TparchepTsl ©3
paiiorHOTO (TOpOIa
06JacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKeTa

HanmenoBanue

2. 3aTpatsl

I'ocynapcrBeHHBIE
ycnyra — o0Immiero
XapakTepa

Amnnapatr akuma
ropojaa pailloHHOTO
3HAYCHHs, Ccela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuIo

111

321

8428

1 600

1920

1920

5421

5421

5421

10 086

10 086

10 086

Cymma (ThICSY

TEHTE)

40 541

37041

37041



07

124

001

008

JIeSITEIEHOCTH aKUMa
ropoga paioHHOTO 37041
3HAYCHHS, Cela,

MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra

>KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SMCTBO

3500

Amnmapat akuma
ropoja panioHHOTO
3HavyeHus, cema, 3500
MOCETIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHne  yiuIl
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

500

3. Yucroe
OIOJKETHOE 0
erﬂHTOBaHHe

bromxeTHEBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OIOIKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpmo 110
omepamnusiM
(GHUHAHCOBBIMU
AKTHBAMHU

[IpuobpeTenne
(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[octynnenus ot
nponaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5. Hedunur  ( 0
npo¢unur) OrKeTa

6. duHaHCHpPOBAHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0
npodunura)

OropKeTa

I[Toctynnenue 0

3aiMOB
IToramenue 3aiimoB 0

Hcnonbzyemsie
OCTaTKH OroKeTHEIX 0
CpencTB
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