

Об утверждении бюджета Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы

Утративший силу

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-10. Утратило силу решением маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 29-10

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 44 323 тысячи тенге:

налоговые поступления – 25 034 тысячи тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 5 421 тысяча тенге;

поступления трансфертов – 13 868 тысяч тенге;

2) затраты – 44 323 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 0;

2. Установить, что доходы бюджета Новосельского сельского округа на 2025 год формируются в соответствии со статьей 52-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

1) индивидуального подоходного налога по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

2) налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;

3) земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;

3-1) единого земельного налога;

4) налога на транспортные средства:

с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;

с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;

4-1) плата за пользование земельными участками.

3. Неналоговыми поступлениями в бюджет сельского округа являются:

1) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

4. Поступлением в бюджет сельского округа от продажи основного капитала является:

1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;

5. Объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Новосельского сельского округа, составляет 9 426 тысяч тенге.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области*

С. Баумаганбетов

Приложение 1 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-
Казахстанской области
от 27 декабря 2024 года № 25-10

Бюджет на 2025 год Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	44 323
1			Налоговые поступления	25 034
	01		Подоходный налог	12 654
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 654
	04		Налоги на собственность	10 460
		1	Налоги на имущество	111
		3	Земельный налог	321
		4	Налог на транспортные средства	8 428
		5	Единый земельный налог	1 600
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 920
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 920
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 421
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 421
		1	Продажа земли	5 421
4			Поступления трансфертов	13 868
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	13 868
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	13 868

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	44 323
01			Государственные услуги общего характера	40 823
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 823
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 823
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3 500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 500
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3 500
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0

		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-
Казахстанской области
от 27 декабря 2024 года № 25-10

Бюджет на 2026 год Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	40 258
1			Налоговые поступления	25 034
	01		Подоходный налог	12 654
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 654
	04		Налоги на собственность	10 460
		1	Налоги на имущество	111
		3	Земельный налог	321
		4	Налог на транспортные средства	8 428
		5	Единый земельный налог	1 600
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 920
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 920
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	5 421
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 421
		1	Продажа земли	5 421
4			Поступления трансфертов	9 803
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9 803
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9 803
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	40 258
01			Государственные услуги общего характера	36 758
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 758
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 758
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3 500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 500
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3 500
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-
Казахстанской области
от 27 декабря 2024 года № 25-10

Бюджет на 2027 год Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	40 541
1			Налоговые поступления	25 034
	01		Подоходный налог	12 654
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 654
	04		Налоги на собственность	10 460

		1	Налоги на имущество	111
		3	Земельный налог	321
		4	Налог на транспортные средства	8 428
		5	Единый земельный налог	1 600
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 920
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 920
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 421
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 421
		1	Продажа земли	5 421
4			Поступления трансфертов	10 086
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	10 086
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	10 086
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
01			2. Затраты	40 541
			Государственные услуги общего характера	37 041
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 041
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 041
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3 500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 500
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3 500
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0

